<sup>1</sup> *Monumenta mediæ ævi historica res gestas Poloniae illustrantia*. t. XII (1382—1445), Krakow, 1891, p. 254—255 ; „Sane quia, ut relacio quorundam tamquam veri nuncea nos instruxit, rem lugubrem et dolendam audivimus, quo modo quidam Iacobus erroris cecitate deceptus, in terras dicionis vestrae pietatis adveniens, iuncto sibi quodam monache apostata de ordine Minorum, heresim Hussitorum nephandissimam deo et hominibus odibilem publice et impune permittitur dogmatisare et lingua sua impudica statum universalis ecclesie conviciis non veretur lacerare... Ex qua re profecto nichil aliud quam vestrum et vestrorum excidium et destructionem perpendimus procurari, nisi huic morbo pestilenti celeri fuerit remedio provisum, quod illius regni Bohemie olim incliti nunc miserabilis ruina tam insperate veniens concludit infallibiliter argumento. Non enim arbitretur vestra fidelitas huius modi heressiarchus ad hanc dogmatisationem moveri intuitu salutis animarum, sed magis inter eos qui unius moris sunt in domo divisione facta et sanguine hominum quem siciunt bona ipsorum sibi exponerent in rapinam. Hoc enim verum est mentis eorum studium, hii sunt fructus, quos doctrinacio perversa in terra Bohemie prefata parturivit ubi... adeo furia eorundem hereticorum ascendit, ut domini et qui pricipatum terre illius olim feliciter tenuerunt, nunc sub monachorum rusticorum manu, extremam defleant, egstatem... : fidelitatis vestre consulimus et consulendo monemus, quatenus prius quam scintilla in ignem pestiferum succrescat, celeri vobis et vestris velitis remedio providere et... prefatum Iacobum cum suis complicibus comprehensum nobis et regni nostri prelati et maioribus dignemini tradere ut qualis sit inquisitione canonica examinetur et examinatus dignam subeat disciplinam“ (subl. ns.).

<sup>2</sup> Scrisoarea a fost publicată recent de Șerban Papacostea, *op. cit.*, p. 253—258.

<sup>3</sup> *Ibidem*, p. 255 : „Constituti eramus una cum eodem Jacobo personaliter coram domino terrestri dum sentiens se habere favorem domini...“

<sup>4</sup> *Ibidem* : „...dominus sibi concessit locum habitationis in civitate Bako ubi vivit sicut hereticus verus, habens circa se apostatam de ordine minorum...“.

<sup>5</sup> Probabil „zloți tătărești“, moneda de aur curentă din Moldova de atunci.

<sup>6</sup> Șerban Papacostea, *op. cit.*, p. 255 : „...et suis literam prebuit ut qui eum vel discipulos suos hussitas calcitraret daret penam domino XX ducatos de Turcia in auro propterque ita animosus factus est quod neminem curat“.